2

	[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

[image: image2.wmf]№
[image: image3.wmf]
г.Самара

О внесении изменений в приказ министерства управления финансами Самарской области от 23.04.2019 № 01-07/28 «Об установлении случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2020 № 858 «О продлении срока продления исполнения бюджетной меры принуждения и внесении изменений в общие требования к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения» на основании Положения о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 23.04.2019 № 01-07/28 «Об установлении случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года» следующие изменения:
в случаях и условиях продления срока исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года:

в пункте 2 слова «использованных не по целевому назначению средств бюджетных кредитов, межбюджетных трансфертов, предоставляемых                     из бюджета Самарской области местному бюджету в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, использованных с нарушением условий предоставления бюджетных кредитов и использованных с нарушением условий предоставления (расходования) указанных межбюджетных трансфертов, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения» заменить словами «средств местного бюджета, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

в подпункте «в» пункта 6:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«когда в целях софинансирования (финансового обеспечения) капитальных вложений в объекты муниципальной собственности местному бюджету предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты          из бюджета Самарской области, а также целевые безвозмездные поступления  от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, государственных внебюджетных фондов, некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»;»;

абзац третий признать утратившим силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

«финансового обеспечения капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;

иных случаев в части финансового обеспечения за счет средств местного бюджета, установленных решением Правительства Самарской области;».
2. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации и на официальном сайте Правительства Самарской области                                      в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящий приказ вступает силу со дня его официального опубликования.
Министр                                                                                А.В.Прямилов

Каюров 2422737
_1395040349.unknown

_1395040350.unknown